
 

 

 

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Quarta, 21 de Janeiro de 2015 – Ano II – Edição 450 –Nova Cruz/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 08/2015-GP 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, 

no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica 

deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Exonerar a pedido, a senhora 
ADAILMA DUARTE DE SOUZA GOMES, 

do cargo de Coordenadora da Secretaria 

Municipal de Saúde 
 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação retroagindo seus efeitos para o 
dia 31 de dezembro de 2014. 

 

Registre-se e publique-se. 
 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 16 de Janeiro de 2015. 
 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

SECRETARIA DE 

SÁUDE 

 

TERMO ADITIVO 311214/001-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MADILENE ANDRE DA 

SILVA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/045-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/002-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ADRIANA MARTINS 

PEREIRA   

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/079-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/003-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: AGATA CATIUSCA 

GONÇALVES DE SOUZA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/094-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/004-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: AMANDA OLIVEIRA 

TEIXEIRA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/092-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/005-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ANDRESSA LOANA 

CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/061-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/006-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ANE ISABELLE FERREIRA 

DA COSTA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/036-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

TERMO ADITIVO 311214/007-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: CAMILA DAYLE DA COSTA 

DE ANDRADE 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/055-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/008-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: CAROLINA ROSA DA SILVA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/059-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/009-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: CAROLINE FERNANDES DE 

MEDEIROS 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/028-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/010-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: CLAUDIA SIMONE VALERIO 

DE ARAUJO  

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/049-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/011-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: DAMIANA JOSE DOS 

SANTOS  

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/018-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/012-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: DANIELE LAZARO  

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/078-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/013-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: RUI BARBOSA GARCIA 

CAMARA FILHO 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/029-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

QUARTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2015                                                                                                                                           PÁGINA 02 

                         Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/014-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: DANIELY DOS SANTOS 

VICENTE 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/053-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/015-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: KLENYA KELLY ALMEIDA 

BRASIL 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 080114/001-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/016-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ELIETE URBANO SOBRINHO 

DE OLIVEIRA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 120314/001-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/017-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: RAPHAEL AMARAL DA 

SILVA CAMPOS 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 160414/001-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/018-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARIA DO ROSARIO 

ANSELMO 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/046-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/019-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JULIANA BEZERRA GOMES 

LEMOS 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 010714/002-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/020-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARIA ADRIANA DA SILVA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 010714/003-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/021-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: WILMA CLEMENTINO DE 

OLIVEIRA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 030714/001-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/022-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: FLAVIO DE OLIVEIRA DA 

COSTA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 010714-005-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/023-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: RICARDO DE ARAUJO SILVA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 

180914/001-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/024-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JANYARA RIBEIRO 

AMARAL 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 040714/003-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/025-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: SUZANE DA SILVA ALVES 

DE FIGUEIREDO 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/038-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/026-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: LARISSA MONISA 

REINALDO DE OLIVEIRA 

 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/081-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/027-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: FELIPE GOMES DE LOIOLA 

ALMEIDA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 180314/001-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/028-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: EMÍLIA NEUZA FERREIRA 

DA COSTA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 010414/001-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/029-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ADELIS DE CARVALHO 

VIANA MONTEIRO 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 090914/001-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/030-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: PATRICIA JANUARIO 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/083-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/031-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: IONEIDE MARIA ELIAS DE 

MIRANDA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 011014/004-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/032-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: TATIANE ALVES DE 

OLIVEIRA 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

QUARTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2015                                                                                                                                           PÁGINA 03 

                         Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/060-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/033-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: FRANCISCO DAS CHAGAS 

PINTO SOBRINHO 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 120314/003-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/034-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: GABRIELA MACEDO 

CARDOSO SILVA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 090114/001-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/035-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: LIELIA RIBEIRO BARBOSA 

DE OLIVEIRA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 010714/001-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/036-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARIA MARIANO DE 

FREITAS 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/020-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/037-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: FRANCISCO LEONARDO DA 

SILVA JUNIOR 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 011014/008-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/038-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ELENILZA FAUSTINO DA 

SILVA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/047-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/039-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: TATIANE MOISÉS DE 

OLIVEIRA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/022-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/040-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARIA DE FATIMA TORRES 

MELO 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/040-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/041-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: SEVERINA MARIA DE 

ARAUJO 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/057-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/042-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: NOEMI GOMES DE 

ANDRADE 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/023-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/043-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARIA GORETTI DE LIMA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/058-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/044-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: RENATA ALMEIDA DE 

PAIVA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/034-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

 

TERMO ADITIVO 311214/045-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JACINTA PEREIRA DA 

SILVA SIMPLICIO 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, do 
Contrato nº 020114/017-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/046-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JONATAS MOAB SILVA DE 

ANDRADE 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/056-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/047-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ELIZABETE ANDRE NUNES 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/050-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/048-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: GILVANI MAURICIO DIAS 

DE PONTES 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/064-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/049-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARLENE PEREIRA 

ABRANTES 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/088-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/050-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARIA CELMA ALVES 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/015-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

QUARTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2015                                                                                                                                           PÁGINA 04 

                         Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
TERMO ADITIVO 311214/051-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JEFFERSON FERNANDO DE 

ARAUJO BEZERRA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/005-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/052-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: EDILEUZA SOARES SILVA 

SOUZA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/053-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/053-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: EDENILDA PEREIRA DA 

COSTA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/062-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/054-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: GERALDA DAMIANA SILVA 

ALVES 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/021-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/055-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARIA ALZENI GUEDES DE 

LIMA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/004-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/056-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: HANNA EULALIA DE 

ANDRADE SILVA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/035-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/057-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JOSELIA BERNARDO DA 

SILVA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/082-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/058-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: NADELI LARYSSA DA SILVA 

GODOI 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/024-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/059-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ELZA MARIA DA SILVA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/ 048-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/060-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: IZABEL FERNANDES DE 

LIMA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/039-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/061-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARCIANO PAISINHO 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/066-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/062-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARILIA LUANA DIOGO 

TARGINO 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 200214/001-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/063-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JOYCE UANESSA DAS NEVES 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/026-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/064-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARIA CONCEIÇÃO DE 

OLIVEIRA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/073-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/065-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ANDRÉ VICTOR DE 

OLIVEIRA MARTINS 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/006-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/066-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: FRANCIMAYRE FIGUEREDO 

ARAUJO DA SILVA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/007-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/067-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: LUIZ ANTONIO MAURICIO 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 240414/001-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/068-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARIA JOELMA BEZERRA 

DOS SANTOS 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 010714/004-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/069-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: NIZELIA GUEDES DE SOUZA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/072-SMS.  

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/070-SMS 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

QUARTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2015                                                                                                                                           PÁGINA 05 

                         Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ROSEANE DA SILVA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/045-SMS.  

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/071-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ANDRÉ PERRUCI DE PAIVA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 011014/007-

SMS . 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/072-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: KELSIANE FONSÊCA 

MACIEL 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/025-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/073-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: LUCIANO GUERRA SEABRA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 210214/001-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/074-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: BRUNO HENRIQUE 

FERNANDES CABRAL FAGUNDES 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 210214/002-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/075-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: NATERCIO DOS SANTOS 

MELO 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 040414/001-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/076-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: WANDERLEIA TARGINO DA 

SILVA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/077-SMS.  

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

TERMO ADITIVO 311214/077-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ADJANE KARLA CÂNDIDO 

DE ARAÚJO 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 011014/005-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/078-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARCIANA MINERVINA DA 

SILVA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/075-SMS.  

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/079-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: OZIANE MINERVINO DA 

SILVA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/074-SMS.  

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/080-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARIA JOSE VARELA DA 

COSTA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/052-SMS.  

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/081-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARIA NAZARE DE 

ALMEIDA ARRUDA CAMARA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 070514/001-SMS.  

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/082-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ROGERIO JULIAO MORAIS 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 070514/002-SMS.  

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/083-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JANICE GUIMARAES DE 

FIGUEIREDO SILVA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 010714/012-SMS.  

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/084-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: CAMILO FERREIRA DE 

MEDEIROS 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/009-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/085-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: CICERO BORGES 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/007-

SMS 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/086-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ERINALDO DA SILVA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/012-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/087-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ESPEDITO FERNANDES 

JUNIOR 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/010-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/088-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: GILSON GOMES DE 

ANDRADE 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/011-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/089-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JOSE LIMA DA CRUZ 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/013-

SMS. 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

QUARTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2015                                                                                                                                           PÁGINA 06 

                         Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/090-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JOSE ROBERIO DA SILVA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/014-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/091-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JOSE WELLINGTON 

BORGAÇO DOS SANTOS 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/054-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/092-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MERCIO CUNHA LIMA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/008-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/093-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: CESAR DE ALENCAR 

DUARTE DE ARAUJO 

Objeto: Alteração das Cláusulas Sétima – 

DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO e Décima 

Primeira – DA VIGENCIA, do Contrato nº 

011213/007-SMS. 

Período prorrogado: 01/12/2014 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 30/11/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/094-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: EDNALDO JOSE DA SILVA 

Objeto: Alteração das Cláusulas Sétima – 

DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO e Décima 

Primeira – DA VIGENCIA, do Contrato nº 

011213/008-SMS. 

Período prorrogado: 01/12/2014 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 30/11/2014 

 

 

TERMO ADITIVO 311214/095-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: FRANCINALDO DUARTE DE 

LIMA 

Objeto: Alteração das Cláusulas Sétima – 

DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO e Décima 

Primeira – DA VIGENCIA, do Contrato nº -

SMS. 

Período prorrogado: 01/12/2014 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 30/11/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/096-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JOANILSON CAMPOS DE 

SOUZA 

Objeto: Alteração das Cláusulas Sétima – 

DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO e Décima 

Primeira – DA VIGENCIA, do Contrato nº 

011213/009-SMS. 

Período prorrogado: 01/12/2014 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 30/11/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/097-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: CATIA MARIA FRANCISCO 

Objeto: Alteração das Cláusulas Sétima – 

DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO e Décima 

Primeira – DA VIGENCIA, do Contrato nº 

011213/001-SMS. 

Período prorrogado: 01/12/2014 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 30/11/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/098-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JHOKASTA ANDREA DA 

SILVA 

Objeto: Alteração das Cláusulas Sétima – 

DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO e Décima 

Primeira – DA VIGENCIA, do Contrato nº 

011213/002-SMS. 

Período prorrogado: 01/12/2014 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 30/11/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/099-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MAYARA FERNANDES 

GRACIANO SOARES 

Objeto: Alteração das Cláusulas Sétima – 

DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO e Décima 

Primeira – DA VIGENCIA, do Contrato nº 

011213/006-SMS. 

Período prorrogado: 01/12/2014 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 30/11/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0100-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: TERCIA MARIA SOARES 

Objeto: Alteração das Cláusulas Sétima – 

DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO e Décima 

Primeira – DA VIGENCIA, do Contrato nº 

011213/005-SMS. 

Período prorrogado: 01/12/2014 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 30/11/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0101-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: WADNA RODRIGUES DO 

VALE 

Objeto: Alteração das Cláusulas Sétima – 

DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO e Décima 

Primeira – DA VIGENCIA, do Contrato nº 

011213/004-SMS. 

Período prorrogado: 01/12/2014 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 30/11/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0102-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: RAFAEL LIMA DE BRITO 

Objeto: Alteração das Cláusulas Sétima – 

DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO e Décima 

Primeira – DA VIGENCIA, do Contrato nº 

020114/002-SMS. 

Período prorrogado: 01/12/2014 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 30/11/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0103-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ARIELMA MARQUES DE 

SOUSA DA COSTA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/003-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0104-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ROSILMA DA SILVA SOUZA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/001-SMS.  

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0105-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: GERALDA AUGUSTA DA 

SILVA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/070-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0106-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: RAFAELY DOS SANTOS 

PINHEIRO 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 010714/010-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0107-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARIA DO SOCORRO 

GOMES DE MENDONÇA NASCIMENTO 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 010714/009-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0108-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: DANIELE BARBOSA DA 

SILVA 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

QUARTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2015                                                                                                                                           PÁGINA 07 

                         Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/087-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0110-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: GEVERSON ANDRE XAVIER 

DAMASCENO 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 140414/001-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0111-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: MARIA JOSE RODRIGUES 

DE SENA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 020114/032-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0112-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: TEREZA CRISTINA 

BARBOSA SILVA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 011014/001-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0113-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: THAISA DULCE SANTOS DE 

LIMA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/071-

SMS 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0114-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: WAGNA TAVARES DA SILVA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 020114/067-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0115-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ROMANTIEZER LOURENÇO 

PEREIRA SILVA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 010714/008-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0116-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: VERONICA ALVES DA SILVA 

Objeto: Alterações das Cláusulas Segunda e 

Terceira – DA VIGÊNCIA E DO VALOR, 

do Contrato nº 010714/014-SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Do Valor: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais) 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0117-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: SOCIFOCLES DE MOURA 

SILVA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 010714/011-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0118-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: JOSE DE OLIVEIRA MENDES 

NETO 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 070414/001-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

TERMO ADITIVO 311214/0119-SMS 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde do 

Município de Nova Cruz – RN 

Contratado: ANTONIO GILMAR DE 

FREITAS OLIVEIRA 

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – 

DA VIGÊNCIA, do Contrato nº 011014/003-

SMS. 

Período prorrogado: 02/01/2015 a 31/03/2015 

Data da Assinatura: 31/12/2014 

 

CONTRATO 020115/001 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 

Município de Nova Cruz/RN  

Contratado: VANESSA SAIONARA 

FREITAS FLOR 
Objeto: Contratação em caráter temporário 

ao emprego público exercendo a função de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ASG 
Valor Global = R$ 9.456,00 (nove mil 

quatrocentos e cinquenta e seis reais) 

Projeto de Atividade: 2018 - MANUTENÇAO 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Elemento de Despesa: 3190.04 - Contratação 
Por Tempo Determinado 

Data de assinatura: 02/01/2015  

Vigência: 02/01/2015 a 31/12/2015 

CONTRATO 020115/002 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 
Município de Nova Cruz/RN  

Contratado: ALDO HENRIQUE DOS 

SANTOS PEREIRA 
Objeto: Contratação em Caráter 

Temporário ao Emprego Público Exercendo 

a Função de FISCAL - VISA 
Valor Global = R$ 2.364,00 (dois mil, 

trezentos e sessenta e quatro reais) 
Projeto de Atividade: 2029 - MANUTENÇAO 
DO PROGRAMA DE VIGILANCIA 

SANITARIA 

Elemento de Despesa: 3390.36 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

Data de assinatura: 02/01/2015  

Vigência: 02/01/2015 a 31/03/2015 

CONTRATO 020115/003 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 

Município de Nova Cruz/RN  

Contratado: ANDRE DE CARVALHO 

VIANA 

Objeto: Contratação em Caráter 

Temporário ao Emprego Público Exercendo 

a Função de DIGITADOR 
Valor Global = R$ 2.364,00 (dois mil, 

trezentos e sessenta e quatro reais) 
Projeto de Atividade: 22018 - 

MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL 

DE SAUDE 
Elemento de Despesa: 3190.04 - Contratação 

Por Tempo Determinado 

Data de assinatura: 02/01/2015  

Vigência: 02/01/2015 a 31/03/2015 

CONTRATO 020115/004 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 

Município de Nova Cruz/RN  

Contratado: BRUNA LUIZY DA COSTA 
Objeto: Contratação em Caráter 

Temporário ao Emprego Público Exercendo 

a Função de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS - ASG 
Valor Global = R$ 2.364,00 (dois mil, 

trezentos e sessenta e quatro reais) 
Projeto de Atividade: 22018 - 

MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL 

DE SAUDE 
Elemento de Despesa: 3190.04 - Contratação 

Por Tempo Determinado 

Data de assinatura: 02/01/2015  

Vigência: 02/01/2015 a 31/03/2015 

CONTRATO 020115/005 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 

Município de Nova Cruz/RN  

Contratado: ALEXANDRE BEZERRA DE 

OLIVEIRA 
Objeto: Contratação em Caráter 

Temporário ao Emprego Público Exercendo 

a Função de VIGIA 
Valor Global = R$ 2.364,00 (dois mil, 

trezentos e sessenta e quatro reais) 
Projeto de Atividade: 2088 - MANUTENÇAO 

DO CENTRO DE APOIO PSICOS-CAPS 

ADM 
Elemento de Despesa: 3190.04 - Contratação 

Por Tempo Determinado 

Data de assinatura: 02/01/2015  

Vigência: 02/01/2015 a 31/03/2015 

CONTRATO 020115/006 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 

Município de Nova Cruz/RN  

Contratado: GERALDO PERES DA COSTA 

FILHO 
Objeto: Contratação em Caráter 

Temporário ao Emprego Público Exercendo 

a Função de DIGITADOR 
Valor Global = R$ 2.364,00 (dois mil, 

trezentos e sessenta e quatro reais) 
Projeto de Atividade: 2018 - MANUTENÇAO 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Elemento de Despesa: 3190.04 - Contratação 
Por Tempo Determinado 

Data de assinatura: 02/01/2015  

Vigência: 02/01/2015 a 31/03/2015 

CONTRATO 020115/007 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 

Município de Nova Cruz/RN  
Contratado: ADAILMA DUARTE DE 

SOUZA GOMES 
Objeto: Contratação em Caráter 

Temporário ao Emprego Público Exercendo 

a Função de ASSISTENTE SOCIAL 
Valor Global = R$ 6.600,00 (seis mil e 

seiscentos reais) 
Projeto de Atividade: 2088 - MANUTENÇAO 
DO CENTRO DE APOIO PSICO-CAPS ADM 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

QUARTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2015                                                                                                                                           PÁGINA 08 

                         Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 

Elemento de Despesa: 3190.04 - Contratação 
Por Tempo Determinado 

Data de assinatura: 02/01/2015  

Vigência: 02/01/2015 a 31/03/2015 

CONTRATO 020115/008 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 
Município de Nova Cruz/RN  

Contratado: JOAO MARIA DA SILVA 

Objeto: Contratação em Caráter 

Temporário ao Emprego Público Exercendo 

a Função de EDUCADOR FISICO 
Valor Global = R$ 6.600,00 (seis mil e 

seiscentos reais) 
Projeto de Atividade: 2088 - MANUTENÇAO 

DO CENTRO DE APOIO PSICO-CAPS ADM 
Elemento de Despesa: 3190.04 - Contratação 

Por Tempo Determinado 

Data de assinatura: 02/01/2015  

Vigência: 02/01/2015 a 31/03/2015 

CONTRATO 020115/009 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 

Município de Nova Cruz/RN  

Contratado: MARCELO INACIO 
Objeto: Contratação em Caráter 

Temporário ao Emprego Público Exercendo 

a Função de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS - ASG 
Valor Global = R$ 2.364,00 (dois mil, 

trezentos e sessenta e quatro reais) 
Projeto de Atividade: 2018 - MANUTENÇAO 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Elemento de Despesa: 3190.04 - Contratação 
Por Tempo Determinado 

Data de assinatura: 02/01/2015  

Vigência: 02/01/2015 a 31/03/2015 

CONTRATO 050115/001 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 

Município de Nova Cruz/RN  
Contratado: LUCIENE MARIA CUSTODIO 

DA SILVA 
Objeto: Contratação em Caráter 

Temporário ao Emprego Público Exercendo 

a Função de ENFERMEIRA 
Valor Global = R$ 7.166,66 (sete mil, cento e 

sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) 
Projeto de Atividade: 2022 - MANUTENÇAO 
DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 

- PSF 

Elemento de Despesa: 3190.04 - Contratação 
Por Tempo Determinado 

Data de assinatura: 02/01/2015  

Vigência: 05/01/2015 a 31/03/2015 

CONTRATO 020115/006 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 

Município de Nova Cruz/RN  

Contratado: CATARINA FERNANDES 

SILVA 
Objeto: Contratação em Caráter 

Temporário ao Emprego Público Exercendo 

a Função de DENTISTA 
Valor Global = R$ 7.500,00 (sete mil e 

quinhentos reais) 
Projeto de Atividade: 2024 - MANUTENÇÃO 

DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA-
PAB FIXO 

Elemento de Despesa: 3190.04 - Contratação 

Por Tempo Determinado 
Data de assinatura: 02/01/2015  

Vigência: 02/01/2015 a 31/03/2015 

CONTRATO 070115/001 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 

Município de Nova Cruz/RN  
Contratado: MARIA CRISTINA DE 

OLIVEIRA 
Objeto: Contratação em Caráter 

Temporário ao Emprego Público Exercendo  

 

a Função de TECNICA DE 

ENFERMAGEM 
Valor Global = R$ 2.206,40 (dois mil, 

duzentos e seis reais e quarenta centavos) 

Projeto de Atividade: 2088 - MANUTENÇAO 

DO CENTRO DE APOIO PSICO-CAPS ADM 

Elemento de Despesa: 3190.04 - Contratação 
Por Tempo Determinado 

Data de assinatura: 07/01/2015  

Vigência: 07/01/2015 a 31/03/2015 

CONTRATO 120115/001 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 
Município de Nova Cruz/RN  

Contratado: JUCINALDO ALVES DA 

SILVA 

Objeto: Contratação em Caráter 

Temporário ao Emprego Público Exercendo 

a Função de AUXULIAR DE SAUDE 

BUCAL - ASB 
Valor Global = R$ 2.075,00 (dois mil e setenta 

e cinco reais) 

Projeto de Atividade: 2023 - MANUTENÇÃO 

DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL-PSB 

Elemento de Despesa: 3190.04 - Contratação 
Por Tempo Determinado 

Data de assinatura: 12/01/2015  

Vigência: 12/01/2015 a 31/03/2015 

CONTRATO 120115/002 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde Do 
Município de Nova Cruz/RN  

Contratado: MARIA DAS NEVES ROCHA 

GOMES 
Objeto: Contratação em Caráter 

Temporário ao Emprego Público Exercendo 

a Função de AUXULIAR DE SAUDE 

BUCAL - ASB 
Valor Global = R$ 2.075,00 (dois mil e setenta 

e cinco reais) 

Projeto de Atividade: 2023 - MANUTENÇÃO 

DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL-PSB 

Elemento de Despesa: 3190.04 - Contratação 
Por Tempo Determinado 

Data de assinatura: 12/01/2015  

Vigência: 12/01/2015 a 31/03/2015 

 

LICITAÇÃO 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

070101/2015 

Fica dispensada a realização do certame 

licitatório para contratação de PJ para 

manutenção e conserto dos aparelhos de ar 

condicionado da sede da Secretaria Municipal 

de Assistência Social de Nova Cruz/RN. 

Declaro o interessado HENRIQUE CESAR 

SOARES CANDIDO 81290462453, CNPJ: 

12.406.025/0001-79, como apto e fornecedor 

da proposta mais vantajosa para o serviço. Os 

serviços serão fornecidos sob a 

responsabilidade de fiscalização desta 

Prefeitura. A motivação se dá pelo pequeno 

valor da contratação do serviço, qual seja, R$ 

540,00 (quinhentos e quarenta reais), e em face 

de notório interesse público no pleno 

funcionamento da estrutura administrativa, 

especialmente da Secretaria Municipal de 

Assistência Social, sendo fundamental para a 

efetividade das ações públicas. 

Nova Cruz, 19 de janeiro de 2015. 

 

 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional do Município de Nova 

Cruz/RN 

 

PODER LEGISLATIVO 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

QUARTA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2015                                                                                                                                           PÁGINA 09 

                         Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


